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آخرین مانع تراشی های ترامپ در مسیربایدن
کمتر از 24 ساعت دیگر، دوره چهار ساله ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ، چهل و پنجمین رئیس 
جمهوری امریکا به پایان می رسد و جو بایدن به 
عنوان چهل و ششمین رئیس جمهوری امریکا 
سوگند یاد می کند. بر اساس متمم قانون اساسی 
امریکا، ایــن جابه جایی قدرت رأس ســاعت 12 
ظهر روز بیستم ژانویه با سوگند رئیس جمهوری 
جدید در برابر رئیس دیوان عالی فدرال و با حضور میهمانان عالی مقام برگزار 
می شود. با این حال، جدال بی سابقه انتخاباتی بر سر نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری نوامبر 2020 موجب شــده است، روند انتقال قدرت با اخلال مواجه 
شــود. طــی دو ماه پس از روز ســوم نوامبــر 2020 که در آن، جو بایدن توانســت 
اکثریــت آرای مردمــی را در انتخاباتی پر هرج و مرج کســب کند، دونالد ترامپ 
به هر شیوه ای متوسل شد تا نتیجه انتخابات را تغییر دهد. وی ابتدا، شکایات 
فراوانی را در دادگاه ها مطرح کرد، ســپس از ایالت ها خواست اعضای الکترال 
کالج را برای نادیده گرفتن نتایج آرای مردمی تحت فشــار قرار دهند؛ آنگاه از 
معاون خود، مایک پنس خواســت در نشست ششم ژانویه کنگره، مانع اعلام 
پیــروزی رقیب شــود و ســرانجام هواداران خــود را دعوت کرد تا بــا »حرکت به 
ســمت کنگره«اجازه ندهنــد آنچه وی »دزدیده شــدن انتخابــات« می نامید، 
تحقــق یابــد. با این حــال، هیچ کدام از ایــن تلاش ها مؤثر واقع نشــد و ترامپ 
نتوانست صندلی خود را در اتاق بیضی کاخ سفید حفظ کند. اکنون ترامپ باید 
شاهد تحلیف جو بایدن باشد. با وجود این، ترامپ قصد دارد برخلاف اغلب 
رؤسای جمهوری پیش از خود، در مراسم تحلیف جانشین خود شرکت نکند. 
البتــه قانون، انتقال قدرت از یــک رئیس جمهوری به رئیس جمهوری بعدی 
را به موافقت رئیس جمهوری قبلی مشــروط نکرده اســت. اما بر اســاس یک 
ســنت دیرپا، رئیس جمهوری مستقر، رئیس جمهوری منتخب را مدتی قبل 
از انتقال قدرت، در کاخ ســفید پذیرا می شــود و به همراه همسرانشــان، از کاخ 
سفید بازدید می کنند. همچنین سنتی در امریکا وجود دارد که رئیس جمهوری 
مستقر دقایقی پیش از ترک کاخ سفید برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری بعدی، یک نامه محبت آمیز برای جانشــین خود می نویســد و روی 
میز کاخ ریاســت جمهوری در اتاقی بیضی کاخ ســفید می گذارد. در مقابل نیز 
رئیس جمهوری جدید پس از سوگند، به همراه رئیس جمهوری قبلی به کاخ 
ســفید برمــی گردد تا رئیس جمهــوری قبلی را برای خــروج از این بنا که حکم 
محــل زندگی و کار رؤســای جمهوری امریــکا را دارد، بدرقه کند. اما با تصمیم 
ترامپ برای شرکت نکردن در مراسم تحلیف بایدن، تقریباً تمامی این سنت 
قدیمی کنار گذاشته می شود. ترامپ نخستین رئیس جمهوری طی حدود 180 
سال اخیر است که قصد ندارد در مراسم تحلیف جانشین خویش شرکت کند. 
همچنین مشــخص نیست که آیا ترامپ نامه محبت آمیز برای جانشین خود 
خواهــد نوشــت یا خیر. نکته مهم تر اینکــه برخی از رســانه های امریکایی خبر 
داده اند که گویا ترامپ قصد ندارد در زمان ادای ســوگند بایدن، کیف هسته ای 
حامل کدهای مربوط به شــلیک موشــک های اتمی امریکا را به جانشین خود 
تحویــل دهد و به نظر می رســد مقامات نظامی مســئول مجبور هســتند کیف 
دیگــری را بــرای بایدن مهیا کنند. با این حال، هیچ کدام از این مانع تراشــی ها 
موجــب نخواهد شــد کــه ترامپ ظهر بیســتم ژانویــه 2021، هر کجا که باشــد؛ 
چــه در واشــنگتن و چه احتمالاً در ویــلای مجلل خود در فلوریــدا، اختیارات و 

مسئولیت های ریاست جمهوری را از دست ندهد.
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نیویورک تایمز )امریکا(:
از روز یکشنبه، ساختمان های دولتی 
تدابیــر  تحــت  ســی،  دی  واشــنگتن  در 
امنیتــی شــدیدی قــرار گرفتند کــه تا روز 
بعــد از تحلیــف بایــدن ادامــه خواهــد 
داشت. نمایش قدرت نیروهای امنیتی 
پایتخــت  خیابان هــای  در  حالــی  در 
امریــکا صــورت گرفــت که فعــلًا خبری 
اوبــاش حامــی ترامــپ  از شورشــیان و 

نیست.

لیبراسون )فرانسه(:
دونالــد ترامــپ پــس از چهارســال 
ریاســت جمهــوری بر امریــکا دیگر بار 
باید به برج عظیم خــود بازمی گردد. 
امــا احتمالًا بــا فضایی متفــاوت از آن 
زمــان کــه ایــن بــرج را به مقصــد کاخ 
می شــود.  مواجــه  کــرد،  تــرک  ســفید 
زیــرا خیابان مقابل ایــن برج هنوز هم 
به طور پیاپی شاهد مخالفان اوست که 

در حال فریاد کشیدن هستند.

عرب نیوز )عربستان(:
درگیری هــای قبیلــه ای در ســودان 
تنها در دو روز 83 کشته برجا گذاشت. 
طــوری کــه دولــت مجبــور شــده برای 
کاهــش تنش هــا بیــن شــبه نظامیــان 
ایــن قبایل، منع آمد و شــد اعلام کند. 
تنش ها در ســودان در حالی بالا گرفته 
اســت که 13 سال بود آرامش نسبی بر 

دارفور حکمفرما بود.

زهــره صفــاری/ گزارش هــا از کاخ ســفید حاکــی از آن 
اســت که »دونالد ترامپ« قرار اســت آخرین شگفتانه 
خود را پیش از ترک کاخ ســفید  تا ســاعاتی قبل از آغاز 
مراسم تحلیف رئیس جمهوری منتخب امریکا با عفو 
یــا مصونیــت قضایی 100 نفــر اعلام کند.  بنــا به اعلام 
»واشــنگتن پســت«، رئیس جمهوری شکســت خورده 
روز یکشــنبه با دختــرش »ایوانــکا« و دامــادش »جارد 
کوشنر« و چندین نفر از مشاورانش، تصمیمات نهایی  
را برای این اقدام  گرفته اند و به احتمال بسیار زیاد  این 
فهرست تا پایان روز سه شنبه اعلام می شود. اما این در 
حالی اســت که تنها خود رئیس جمهــوری از جزئیات 
این فهرســت اطــلاع دارد؛ »ترامپ« که از ســوم نوامبر 
بارهــا بر ایــن اقدام تأکید کرده بود بــا توجه به اینکه در 
ایــن مدت امیــدوار به تغییر نتیجه انتخابــات و ماندن 
بــود، بارهــا از اســتفاده از حــق عفــو رئیــس جمهوری 
گذشــت اما به گفتــه منابــع آگاه حالا که همــه درها به 
رویش بســته شده و آشوب کاخ کنگره اوضاع را برایش 
وخیم تر کرده، حاضر نیست بدون این کار کاخ سفید را 

ترک کند.
ë فهرست پررمز و راز ترامپ

فشــارها برای عفو ریاســت جمهوری از مــاه نوامبر 
آغاز شد و بیش از 14 هزار درخواست نیز به دفتر رئیس 
جمهوری فرســتاده شــده اســت، حتــی منابــع خبری 
اعــلام کرده اند که نزدیــکان »ترامپ« بــرای قراردادن 
نام متقاضیان عفو در این فهرست مبالغ بسیار بالایی 
را درخواســت کرده اند. »دونالــد ترامپ« در هفته های 
گذشــته بارهــا بــه مشــاورانش اعــلام کــرده اســت کــه 
می خواهد در این کار آزاد باشــد و خودش انتخاب کند. 
»جود دیری«، ســخنگوی کاخ ســفید نیــز از اظهارنظر 

در این بــاره امتنــاع کــرد و آن را غیرمرتبــط بــا دفترش 
در کاخ ســفید عنوان کرد. گفته می شــود تاکنون 94 نفر 
در فهرســت »ترامــپ« قــرار گرفته انــد کــه 49 نفر آنها 
در هفتــه پیش از کریســمس و عمدتاً از میان دوســتان 
و متحــدان سیاســی رئیس جمهوری تعیین شــده اند؛ 
بســیاری از آنهــا در دو ســال اول ریاســت جمهــوری 
»ترامپ« در جریان تحقیقات شوراها محکوم شده اند 
کــه از میــان آنهــا می توان به »پــل مانافــورت«، رئیس 
سابق کمپین ترامپ و »روجر استون« معتمد قدیمی 
رئیس جمهوری اشاره کرد؛ در حال حاضر اخبار فاش 
شــده نام متهمــان یقه ســفیدها، یــا متهمــان کیفری 
در ایــن فهرســت را نشــان می دهــد اما کامــلًا محتمل 
اســت کــه »ترامــپ« بخواهــد، در آخریــن لحظــات با 
قراردادن نام افرادی مانند »استفن بنن«، مشاور سابق 
کمپینش کــه به اتهام جمع آوری کمک برای ســاخت 
دیــوار مرزی مکزیک و امریکا کلاهبــرداری کرده بود  یا 
»رودولف جولیانی«، وکیل شــخصی اش که معاملات 
تجاری اش تحت بررســی قرار گرفتــه و اکنون نیز فاش 
شــده برای اعطای عفو هــا از 50 هزار دلار  تا دو میلیون 
دلار درخواســت کــرده بود، جنجال به پــا کند؛ از طرفی 
بــا وجــودی کــه خانــواده »ترامــپ« هیچ یــک پرونــده 
قضایی ندارند امــا اخبار ضد و نقیضی درباره احتمال 
مصونیت آنها از ســوی رئیس جمهوری مطرح است. 
سناتور »لیندزی گراهام« به شبکه »فاکس نیوز« گفت: 
»افراد زیادی برای گرفتن این امتیاز از رئیس جمهوری 
درخواست داده اند اما عفو بسیاری از آنها به کل اشتباه 
اســت.« ایــن در حالی اســت که »ترامــپ« پیش تر نیز 
یک بار با عفو »مایکل فلین«، نخســتین مشاور امنیت 
ملــی اش که در جریــان پرونــده» روس گیت «محکوم 

شــده بــود و یک بار نیــز به تازگی با عفو عاملان کشــتار 
در عــراق مــورد انتقادات بســیاری قــرار گرفــت. با این 
حال گفته می شــود از آنجا که »ترامپ« بلافاصله پس 
از روی کار آمدن »بایدن« قرار اســت اســتیضاح شود و 
اگر دادگاه رســیدگی به پرونده او به نتیجه برســد حتی 
شــانس حضــور در انتخابات آتی ریاســت جمهوری را 
نیــز از دســت می دهد ،بنابراین به نوشــته »آسوشــیتد 
پرس«، او آخرین امتیاز ریاســت جمهوری اش را برای 
کســانی اســتفاده خواهــد کرد که بعــد از خــروج از کاخ 
ســفید برایش منفعتی داشــته باشــند. به ایــن ترتیب 
بــه گزارش »ســی ان ان«، گرچه بســیاری امیدوارند نام 
امثــال »جولیان آســانژ« در این فهرســت باشــد اما به 
نظر می رســد دکتر »ســالومون ملگن«، چشــم پزشک 
برجســته امریکا و از ثروتمندان و افــراد با نفوذ فلوریدا 
شانس بیشتری داشته باشد.  »ملگن« به اتهام چندین 

تخلف پزشکی به 17سال زندان محکوم شده بود.
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تفاوت ها بین اتاق بیضی بوش پدر و ترامپ
 در روزهای نخســت ماه ژوئن سال 2018، جان کلی رئیس ستاد کارکنان کاخ 
ســفید و رئیس دفتر رئیس جمهوری، شــیوه جدیدی را دربــاره برنامه روزانه 
ترامپ اجرا کرد و هر روزِ کاری در اتاق بیضی )دفتر اصلی رئیس جمهوری( 
را از ســاعت 11 صبــح و با یک جلســه صبحگاهی با خــودش به عنوان رئیس 
ســتاد کارکنان شــروع می کرد. او امیدوار بود که به این ترتیب ســخنرانی های 
طولانــی و ســردرگم ترامــپ را در جلســات توجیهــی اطلاعاتــی کــه دو بار در 
هفته برگزار می شــد، به حداقل برساند؛ نکته قابل توجه این بود که روز کاری 

»رسمی« ترامپ تقریباً تا نزدیک وقت ناهار شروع نمی شد،
البتــه ترامــپ صبح ها هــم بیکار نمی نشســت. برعکس، او زمان زیــادی را از 
همــان اقامتــگاه خود صرف تماس هــای تلفنی می کرد. ترامــپ با همه جور 
آدمــی گپ می زد.گاهی طرف تماس های تلفنی اش مقام های دولتی بودند 
)خــود من تقریبــاً هر روز صبح قبــل از این که ترامپ رســماً وارد اتاق بیضی 
شود تلفنی با او صحبت می کردم که به  دلیل فشردگی اتفاقات لازم بود او را 
از آنها مطلع کنم یا بعضاً من به دســتور او نیاز داشتم(. اما ترامپ همچنین 
مکالماتــی طولانی با افرادی خارج از دولت داشــت. این رفتار با هر تعریف، 
بــر خــلاف قاعده مرســوم بیــن رؤســای جمهــوری امریــکا در دوران معاصر 
محســوب می شــد؛به عنوان مثال، یک روز عادی در دولت جورج بوش )پدر( 
بــر اســاس آنچه کــه »جان ســونونو« اولیــن رئیس ســتاد کارکنان کاخ ســفید 
در دوران بــوش تعریــف می کنــد، این طور شــروع می شــد:  جلســه توجیهی 
دربــاره مســائل امنیتی رأس ســاعت 8 صبح بــه طور رســمی در اتاق بیضی 
با حضور رئیس جمهوری، معاون او، برنت اســکوکرافت مشــاور امنیت ملی 
و من )ســونونو( آغاز می شد؛ در این جلســه، مقام های سازمان سیا »گزارش 
روزانه به رئیس جمهوری« ارائه می کردند که 10 تا 15 دقیقه طول می کشید. 
حدود ساعت 8 و 15 دقیقه، اسکوکرافت مطابق برنامه هر روزه، نیم ساعت 
وقت داشــت تا رئیــس جمهوری و همگی ما را در مورد مســائل مهم مرتبط 
با سیاســت خارجی که در طول شــب اتفــاق افتاده بود یا انتظــار می رفت در 
طــول روز جاری اتفــاق بیفتد، آگاه کند. بلافاصله و بــدون هیچ مکثی بعد از 
جلســات توجیهی امنیتی و سیاسی، جلسه مشابهی در ساعت 8 و 45 دقیقه 
برگزار می شد که در آن من درباره همه مسائل خارج از حوزه مسائل سیاسی 

گزارش می دادم. 
اســکوکرافت نیز معمولًا در این جلســه حضور داشــت. وقت مــن برای ارائه 
گزارش طبق برنامه ساعت 9 و 15 دقیقه به پایان می رسید. پیش خودم فکر 
می کردم اگر قرار بود ما همچنین  برنامه منظمی جهت کســب آمادگی های 
لازم برای اتفاقات و مسائل جاری روز داشته باشیم، از شدت اضطراب جانم 
را از دســت می دادم و روحم به آسمان پرواز می کرد. ترامپ به طور معمول 
در هفته فقط دو بار جلسه توجیهی امنیتی و اطلاعاتی برگزار می کرد و بیشتر 
وقت این جلسات هم به صحبت های خود او اختصاص داشت و او بیشتر از 
کســانی که باید گزارش می دادند حرف می زد و اکثر صحبت هایش هم کاملًا 

بی ارتباط با موضوع بحث بود.
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کارشناس مسائل 

امریکا

بازگشت جنجالی »ناوالنی« به روسیه
گروه جهان/  دســتگیری »الکسی ناوالنی«، منتقد سرشناس کاخ کرملین در 
بــدو ورودش به روســیه، تبدیل به فصل جدید اختلافات بین مســکو و ســران 
غربی شد. در حالی که سیاستمداران اروپایی، با شجاع توصیف کردن »ناوالنی« 
به خاطر بازگشت به روسیه، خواهان آزادی او شده اند، کرملین از آنان خواسته 

است، برای لاپوشانی مسائل داخلی خود، متوسل به مسائل روسیه نشوند.
به گــزارش ســایت شــبکه خبری »دویچــه وله«، »الکســی ناوالنی« کــه از نیمه 
تابســتان امسال، پس از مســمومیت با نوویچوک، در وضعیت بیهوشی کامل 
برای درمان به آلمان منتقل شــده بود، یکشنبه شــب با وجود هشدارهایی که 
بــه وی بابت احتمال دســتگیری در روســیه داده شــده بود، به مســکو که با 22 
درجه زیر صفر، یکی از سردترین زمستان های خود را سپری می کند، بازگشت. 
»ناوالنــی« پیــش از حرکــت از آلمــان از هوادارانش در روســیه خواســت، برای 
استقبال از او به فرودگاه ونوکووای مسکو که پرواز وی در آن فرود می آمد بروند. 
امــا نــه تنهــا هوادارانش که پلیس روســیه نیز انتظــار ورود »ناوالنی« به کشــور 
را می کشــیدند. دولت روســیه که تلاش کرده بود، بازگشــت مردی که آنها او را 
»بیمار برلینی« می خوانند، توجه عمومی را جلب نکند، فرود هواپیمایی را که 
»ناوالنی« و همسرش مسافران آن بودند به فرودگاه شرمتیوو مسکو منتقل کرد 
تا مانع درگیری های احتمالی شــود و البته علت این اقدام نقص فنی هواپیما 
اعلام شد. به این ترتیب بود که »ناوالنی« اندکی پس از ورود به روسیه به اتهام 
نقض آزادی مشروط خود توسط پلیس این کشور دستگیر شد. »ناوالنی« پیش 
از این در ســال 2014 به دلیل پرونده اختــلاس 500 هزار دلاری از کمپانی لوازم 
آرایشی »ایوروشه« به سه سال و نیم حبس تعلیقی محکوم شده بود. اتهامی 
که البته منتقد »ولادیمیر پوتین« آن را رد می کند و مدعی است، پاپوشی برای 

او بوده تا از فعالیت های سیاسی خود بازماند.
دســتگیری »ناوالنی« در بدو ورودش به روســیه، با واکنش های مقامات غربی 
و برخــی فعالان سیاســی داخل روســیه مواجه شــد. به گزارش ســایت شــبکه 
خبری »الجزیره«، فرانســه از جمله کشــورهایی بود که بلافاصله به دستگیری 
»ناوالنی« واکنش نشــان داد و خواســتار آزادی او شــد.  »شارل میشل«، رئیس 
شــورای اروپــا هــم از این دســتگیری انتقــاد کــرد و آن را غیرقابل قبــول خواند. 
»جیک سولیوان«، مشاور امنیت ملی »جو بایدن«، رئیس جمهوری منتخب 
امریکا نیز این اقدام را نقض حقوق بشــر و اهانت به مردم روسیه دانست.  در 
پی افزایش اعتراض های سیاســتمداران غربی به دستگیری »ناوالنی« وزارت 
خارجه روسیه نسبت به این اعتراض ها واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری 
»تــاس«، »ســرگئی لاوروف«، وزیــر امــور خارجه روســیه، در جریــان کنفرانس 
مطبوعاتی صبح دیروز خود، این اظهارنظرها و واکنش ها را تلاش غرب برای 
منحرف کردن اذهان مردم خود از بحران های داخلی کشورهایشان و مسائل و 
مشکلات اقتصادی مربوط به کووید19 دانست و گفت : »همه ما دیدیم که آنها 
چگونه اخبار مربوط به بازگشت ناوالنی را دنبال کردند.  آنها خوشحال هستند 
و اظهــارات یکدیگــر را کپی می کنند، زیرا فکر می کننــد به این طریق می توانند 
حواس مردمشــان را از عمیق ترین بحرانی که سیســتم لیبرالــی آنها دچار آن 

شده است، پرت کنند.« 


